
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 34. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 30. 
редовној сједници одржаној 25.07.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана мјера за отклањање недостатака по 

Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора РС  

Члан 1. 
Усваја се План мјера за отклањање недостатака по 

Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора РС за 

2015. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је План мјера за отклањање 

недостатака по Извјештају Главне службе за ревизију 
јавног сектора РС за 2015. годину. 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у 

„Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-89/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

ПЛАН 

мјера за отклањање недостатака по Извјештају Главне 
службе за ревизију јавног сектора РС 

(Извјештај Главне службе за ревизију јавног сектора РС 
за 2015. годину, број: РВ 051-16 од 12.05.2016. године) 

I ЦИЉ И СВРХА ПЛАНА 
Чланом 21. став 3. Закона о ревизији јавног сектора 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 98/05 и 20/14), прописано је да је свака институција у 

којој је извршена ревизија, дужна у року од 60 дана од дана 
пријема ревизорског извјештаја, доставити Главној служби 
за ревизију одговор у којем износи радње које ће предузети 
ради отклањања пропуста и неправилности утврђених у 
ревизорском извјештају. 

Радње и активности које планирамо предузети 
осмишљени су Планом мјера за отклањање недостатака по 
ревизији финансијских извјештаја за 2015. годину (у 

даљем тексту: План мјера). 
План мјера сачињен је с циљем да се у разумно 

остваривом времену предузму све неопходне радње и 
мјере на отклањању недостатака уочених током ревизије 
финансијских извјештаја општине Чајниче за 2015. годину. 

Сврха предузетих мјера и активности из Плана мјера је 
да се појача јавна одговорност руководства и запослених 
општине  у  пружању   јавних  услуга,   очувању   добара  у 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

општој употреби и остваривању већег степена поузданости 
финансијских информација општине Чајниче. 

II ПРЕПОРУКА РЕВИЗОРА 
Током ревизије финансијских извјештаја за 2015. годину 

констатовани су одређени недостаци и дате препоруке 
везане за усклађеност пословања, 

Начелнику општине препоручено је да се: 
1) Изврши допуна интерног Правилника о трошковима 

репрезентације и дефинишу конкретна и јасна правила 
коришћења средстава за репрезентацију по одређеној 
намјени (угоститељске услуге, поклони, обиљежавање 
значајних датума, празника и сл.) и начин правдања 

средстава; 
2) дефинисани контролни поступци проводе - како би се 

обезбиједило ефикасно пословање, заштита имовине, фер 
и истинито извјештавање и усаглашеност рада са 
прописима; 

3) набавка роба, радова и услуга врше у потпуности у 
складу са Законом о јавним набавкама; припрема 
тендерске документације врши у складу са чланом 53. 
наведеног закона, након оцјене понуда сачини записник 

о оцјени понуда према члану 65. закона и Агенцији 
достављају извјештаји о проведеним поступцима набавке 
према члану 75. закона; 

4) буџет припрема, доноси и извршава уз досљедну 
примјену економске класификације сходно члану 15. 
став (2) Закона о буџетском систему Републике Српске; 

5) пословне промјене исправно класификују у складу са 
економском класификацијом према Правилнику о 

буџетским класификацијама, садржини рачуна и 
примјени контног плана за кориснике буџета Републике, 
општина, градова и фондова; 

6) интерни акти за додјелу средстава гранта ускладе са 
Методологијом управљања грантовима за програме и 
пројекте који се финансирају или суфинансирају 
средствима буџета Републике Српске, те планирање, 
одобравање, извјештавање и контрола средстава гранта 

врши у складу са тим; 
7) проведе свеобухватна анализа исказане нефинансијске 

имовине у сталним средствима, ажурира помоћна књига, 
имовина призна и вреднује у складу са одредбама 
Правилника о рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим процјенама за буџетске 
кориснике у Републици Српској (члановима 26. до 46.) 
односно захтјевима МРС ЈС 17 и другим релевантним 

рачуноводственим стандардима и прописима на начин да 
се: 
- имовина идентификује и искаже по сваком 
појединачном средству, а 
- приликом набавке успостави аналитичка 
књиговодствена евиденција средстава у припреми 
(појединачно, по сваком средству), која ће служити као 
основ за њено признавање и даље вредновање. 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 6 
уторак 26. јул 2016. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 6 

ПЛАН МЈЕРА ЗА ОТКЛАЊАЊЕ НЕДОСТАТАКА 
ПО ИЗВЈЕШТАЈУ ГЛАВНЕ СЛУЖБЕ ЗА РЕВИЗИЈУ ЈАВНОГ СЕКТОРА РС 

Констатације и препоруке ревизора Планиране мјере и активности Носиоци Рокови 

1. Систем интерних контрола (тачка 3.) 

Правилником о трошковима репрезентације из 2013. године регулисана 

су уопштена правила, али нису постављена конкретна правила и 

ограничења трошкова репрезентације по одређеној намјени 

(угоститељске услуге, поклони, обиљежавање значајних датума, 

празника) нити су детаљније дефинисана питања у смислу овлаштења, 

начина и врсте трошења, износа одобрених средстава, те начин правдања 

утрошених средстава 

Препорука: 

да се изврши допуна интерног Правилника о трошковима 

репрезентације и дефинишу конкретна и јасна правила коришћења 

средстава за репрезентацију по одређеној намјени (угоститељске 

услуге, поклони, обиљежавање значајних датума, празника и сл.) и 

начин правдања средстава; 

Извршити допуну интерног 

Правилника о трошковима 

репрезентације у којем ће бити 

дефинисана конкретна и јасна 

правила коришћења средстава за 

репрезентацију по одређеној 

намјени (угоститељске услуге, 

поклони, обиљежавање значајних 

датума, празника и сл.) и начин 

правдања средстава; 

стручна служба 

Скупштине 

општине и 

Начелника 

општине 

31.08.2016 

2. Систем интерних контрола (тачка 3.) 

Начелник општине је 2015. године именовао Комисију за интерну 

контролу са задатком да изврши контролу намјенског трошења буџетских 

средстава. Утврђене су неправилности у функционисању система 

интерних контрола, сачињени појединачни извјештаји и дате 

одговарајуће препоруке. Утврђено је да је дио препорука проведен, дио је 

у фази реализације, а један број није проведен. Из извјештаја о 

обављеним интерним контролама може се закључити да су препознати 

неки од ризика и да је руководство информисано о њима. 

Препорука: 

да се дефинисани контролни поступци проводе - како би се 

обезбиједило ефикасно пословање, заштита имовине, фер и истинито 

извјештавањеи усаглашеност рада са прописима; 

Проводити интерне контролне 

поступке у циљу обезбјеђивања 

ефикасног пословања, заштите 

имовине, фер и истинитог 

извјештавања и усаглашености 

рада са прописима. Предузимати 

мјере и активности како би се 

недостаци утврђени интерном 

контролом отклонили у 

предвиђеним роковима; 

начелници 

одјељења 

директори јавних 

установа 

комисија за 

интерну контролу 

континуирано 

3. Набавке (тачка 4.) 

За ревидиране набавке утврђене су одређене неусклађености у примјени 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Српске“ број 

38/14) и то: 

- тендерска документација није припремљена у складу са чланом 53. став 

3. Закона; 

- са одабраним понуђачима су потписани уговори иако нису доставили 

документацију захтијевану тендерском документацојим што није у 

складу са чланом 45. Закона; 

- није сачињен записник о запримању понуда  што није у складу са чланом 

15. Упутства за припрему модела тендерске документације и понуда;  

- није сачињен записник о оцјени понуда што није у складу са чланом 65. 

закона и чланом 18. Упутства за припрему модела тендерске 

документације и понуда; 

- извјештаји о проведеним поступцима набавка носи достављани 

Агенцији што није у складу са чланом 75. став 1. Закона. 

Препорука: 

да се набавка роба, радова и услуга врше у потпуности у складу са 

Законом о јавним набавкама: припрема тендерске документације 

врши у складу са чланом 53. наведеног закона, након оцјене понуда 

сачини записник о оцјени понуда према члану 65. закона и Агенцији 

достављају извјештаји о проведеним поступцима набавке према 

члану 75. закона; 

Досљедно примјењивати Закон о 

јавним набавкама („Службени 

гласник Републике Српске“ број 

38/14) и то: 

- тендерску документацију 

припремати у складу са чланом 

45. и 53. став 3. Закона о јавним 

набавкама; 

- сачинити записник о оцјени 

понуда према члану 65. Закона о 

јавним набавкама; 

- Агенцији достављати извјештаје 

о проведеним поступцима 

набавке према члану 75. Закона 

начелници 

одјељења 

општинске 

управе Чајниче 

комисија за јавне 

набавке 

сам. стручни 

сарадник за 

правне послове 

пружање правне 

помоћи и јавне 

набавке 

континуирано 

4. Припрема и доношење буџета (тачка 5.) 

Буџет/ребаланс буџета није у потпуности припремљен, донесен и 

извршаван према економској класификацији из Правилника о буџетским 

класификацијама, садржини рачуна и примјени контног плана за 

кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова. 

Препорука: 

да се буџет припрема, доноси и извршава уз досљедну примјену 

економске класификације сходно члану 15. став (2) Закона о 

буџетском систему Републике Српске; 

Буџет планирати и извршавати 

према економској класификацији 

из Правилника о буџетским 

класификацијама, садржини 

рачуна и примјени контног плана 

за кориснике прихода буџета 

Републике, општина, градова и 

фондова, сходно члану 15. став (2) 

Закона о буџетском систему 

Републике Српске. Дио 

погрешних класификација биће 

коригован ребалансом у 2016. 

години (суфинансирање превоз 

ђака, храна за дјецу у обданишту) 

самостални 

стручни сарадник 

за буџет, 

финансије и 

извршење буџета 

шеф одсјека за 

трезор и 

финансије 

континуирано 

5. Финансијски извјештаји (тачка 6.) 

У финансијским извјештајима и књиговодственим евиденцијама значајан 

дио пословних промјена на расходима и издацима, имовини и обавезама 

није класификован на прописаним аналитичким и синтетичким контима 

садржаним у Контном плану према Правилнику о буџетским 

класификацијама, садржини рачуна и примјени контног плана за 

кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова. 

Препоруке: 

Начелнику општине препоручује се да: 

пословне промјене исправно класификују у складу са економском 

класификацијом према Правилнику о буџетским класификацијама, 

садржини рачуна и примјени контног плана за кориснике прихода 

буџета Републике, општина, градова и фондова; 

Пословне промјене исправно 

класификовати у складу са 

економском класификацијом 

према Правилнику о буџетским 

класификацијама, садржини 

рачуна и примјени контног плана 

за кориснике прихода буџета 

Републике, општина, градова и 

фондова; 

самостални 

стручни сарадник 

за рачуноводство 

и књиговодство 

шеф одсјека за 

трезор и 

финансије 

континуирано 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 6 

6. Расходи и издаци (тачка 6.1.2.) 

Код додјеле грантова није примијењена Методологија управљања 

грантовима за програме и пројекте који се финансирају или 

суфинансирају средствима буџета Републике Српске, у дијелу начина 

додјеле средстава и извјештавања и није извршено усклађивање интерних 

аката. 

Препорука: 

интерне акте за додјелу средстава гранта ускладити са 

Методологијом управљања грантовима за програме и пројекте који 

се финансирају или суфинансирају средствима буџета Републике 

Српске, те планирање, одобравање, извјештавање и контрола 

средстава гранта врши у складу са тим. 

Ускладити интерне акте за 

додјелу средстава гранта са 

Методологијом управљања 

грантовима за програме и 

пројекте који се финансирају или 

суфинансирају средствима буџета 

Републике Српске, с циљем да се 

додјела врши према програмима 

прималаца грантова и анализирају 

остварени ефекти. 

одјељење за 

привреду, 

финансије и 

друштвене 

дјелатности, 

стручна служба 

Скупштине 

општине и 

Начелника 

општине 

31.08.2016. 

7. Актива (тачка 6.3.1) 

Дио имовине није исказан у складу са Правилником о рачуноводству, 

рачуноводственим политикама и рачуноводственим процјенама за 

буџетске кориснике у Републици Српској (члан 26. до 46.), због следећег:  

- дио нефинансијске имовине у сталним средствима није идентификован 

аналитички по сваком појединачном средству, нпр. значајан дио путева 

није исказан по путним правцима већ по одређеним катастарским 

ознакама земљишта које заузимају, дио је исказан у вриједности 

накнадно извршених улагања без почетних трошкова итд., што за 

посљедицу има погрешно исказану вриједност сталних средстава и 

расхода по основу амортизације, 

- набавка сталних средстава углавном није евидентирана на контима 

нефинансијске имовине у сталним средствима у припреми ни 

ревидиране ни претходних година што отежава признавање и 

вредновање тог средства по трошку набавке у складу са захтјевима МРС 

ЈС 17., као и чланом 37. Правилника о буџетским класификацијама, 

садржини рачуна и примјени контног плана за кориснике прихода 

буџета Републике, општина, градова и фондова. 

Препорука: 

да се проведе свеобухватна анализа исказане нефинансијске имовине 

у сталним средствима, ажурира помоћна књига, имовина призна и 

вреднује у складу са одредбама Правилника о рачуноводству, 

рачуноводственим политикама и рачуноводственим процјенама за 

буџетске кориснике у Републици Српској (члановима 26. до 46.), 

односно захтјевима МРС ЈС 17. и другим релевантним 

рачуноводственим стандардима и прописима да се: 

- имовина идентификује и искаже по сваком поједином средству, а 

- приликом набавке успостави аналитичка књиговодствена 

евиденција средстава у припреми (појединачно, по сваком 

средству), која ће служити као основ за њено признавање и даље 

вредновање. 

Именовати комисију за ванредан 

попис која ће извршити 

идентификацију имовине 

аналитички по сваком 

појединачном средству (са 

битним карактеристикама), 

 

 

ажурирати помоћну књигу 

нефинансијске имовине у сталним 

средствима; 

 

 

 

приликом набавке успоставити 

аналитичку евиденцију средстава 

у припреми (појединачно по 

сваком средству) која ће служити 

као основ за њено признавање и 

даље вредновање у складу са МРС 

ЈС 17., као и чланом 37. 

Правилника о буџетским 

класификацијама, садржини 

рачуна и примјени контног плана 

за кориснике прихода буџета 

Републике, општина, градова и 

фондова; 

 

Начелник 

општине 

именовати 

комисију која ће 

извршити 

ванредан попис 

 

 

 

стручни сарадник 

за вођење књиге 

основних 

средстава 

 

 

 

 

самостални 

стручни сарадник 

за рачуноводство 

и књиговодство 

шеф одсјека за 

трезор и 

финансије 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2016. 

 

 

 

 

 

31.03.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

континуирано 

 

 

 

 

 

 

 
Руководиоци и непосредни извршиоци општинске управе Чајниче дужни су да без одлагања предузму све неопходне 

активности за реализацију усвојених мјера у складу са утврђеним роковима. 
Провјеру провођења усвојених мјера врши Главна служба за ревизију јавног сектора РС сходно члану 18. став 3. Закона о 

ревизији јавног сектора Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број: 98/05 и 20/14). 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), члана 25. став 6. Правилника о условима и 
начину давања у закуп непокретности пољопривредним 
задругама („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
123/10) и члана 19. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 30. редовној сједници 
одржаној 25.07.2016. године, донијела је  

О Д Л У К У 

о давању у закуп непокретности најповољнијем понуђачу 

Члан 1. 
У поступку давања у закуп непокретности путем 

прибављања писмених понуда, поступајући у складу са 
одлуком Скупштине општине Чајниче бр. 01/1-02-137/13 
од 30.05.2013. године, именована Комисија за давање у 
закуп непокретности општине Чајниче провела је поступак 
и благовремено доставила записник Начелнику општине. 

Члан 2. 
На јавни оглас о давању у закуп непокретности број 01/1-

102-49/16 од 17.05.2016. године понуду је доставио 
сљедећи понуђач: 

Удружење пољопривредних произвођача општине 
Чајниче за пословну зграду у привреди на парцели бр. к.ч. 
90/45, површине 3000 м2, са припадајућом саобраћајницом, 
КО Милатковићи, уписано у ПЛ број 479/4. 

Члан 3. 
Након отварања приспјеле понуде утврђено је да иста 

испуњава све услове предвиђене јавним огласом и 
Правилником, те је на основу постављених критеријума 
извршено бодовање и сачињена ранг листа, на основу које 
је одлучено да се непокретности из члана 2. ове одлуке 
додијеле понуђачу Удружењу пољопривредних 
произвођача општине Чајниче, на период од 20 година по 

цијени закупа од 190,00 КМ годишње. 

Члан 4. 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 

РС дало је сагласност бр. 12.03.330-2064-2/16 од 
16.06.2016. године Начелнику општине на Нацрт одлуке о 
давању у закуп непокретности најповољнијем понуђачу и 
обавезало Општину на настављање даљих активности 
везаних за давање непокретности под закуп. 

Члан 5. 
На основу ове Одлуке Начелник општине Чајниче и 

закупац ће закључити уговор о закупу непокретности 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе између 
уговорних страна. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
Број:01/1-02-88/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------------------------------------- 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 6 

3 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 -
 пречишћени текст), те на основу члана 6. Закона о 
експропријацији („Службени гласник Републике Српске“ 
број 112/06, 37/07, 66/08 и 110/08), Скупштина општине 

Чајниче на 30. редовној сједници одржаној 25.07.2016. 
године, донијела је  

О Д Л У К У 

о приступању поступку експропријације непокретности 

Члан 1. 
Општина Чајниче, као корисник експропријације, за 

потребе привођења земљишта трајној намјени према 
Регулационом плану „урбаног подручја Чајнича“ - 

изградња и продужење улице Србињске, покреће поступак 
потпуне експропријације сљедеће непокретности: 

-Дио парцеле означене као к.ч. 568 по начину кориштења 
некатегорисани пут и воћњак 3. класе у површини од 
303 м2, уписана у лист непокретности бр. 532/2 на име 
Тировић (Бахте) Девлије и Тировић (Ислама) Адила, што 
ће одговарати новоформираној парцели к.ч. 568/2. 

Члан 2. 

Задужује се Начелник општине и Општинска управа 
општине Чајниче да обаве све припремне радње, 
обезбиједе потребну документацију и испуне услове 
прописане Законом о експропријацији РС, те у име 
општине Чајниче путем Правобранилаштва Републике 
Српске - сједиште замјеника у Фочи поднесу приједлог за 
експропријацију некретнине из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-91/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------------------------------------------------ 

4 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 34. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 30. 
редовној сједници одржаној 25.07.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Процјене угрожености од елементарних 

непогода и друге несреће на територији општине 

Чајниче 

Члан 1. 
Усваја се Процјена угрожености од елементарних 

непогода и друге несреће на територији општине Чајниче. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Процјена угрожености од 

елементарних непогода и друге несреће на територији 
општине Чајниче. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у 

„Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-87/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 

Извјештаја о раду Спортског друштва Чајниче за 2015. 
годину, Скупштина општине Чајниче на 30. редовној 
сједници одржаној 25.07.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Спортског друштва Чајниче за 2015. годину. 

II 

Саставни дио овог Закључка у предмету чини Извјештај 
из тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-85/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

6 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о утрошку средстава за спорт на основу Плана 

расподјеле средстава за спорт на подручју општине 
Чајниче за 2015. годину, Скупштина општине Чајниче на 
30. редовној сједници одржаној 25.07.2016. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о утрошку 

средстава за спорт на основу Плана расподјеле средстава 
за спорт на подручју општине Чајниче за 2015. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-86/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

7 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о реализацији Програма кориштења средстава 
добијених од наплаћене накнаде по основу промјене 
намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне 
сврхе за 2015. годину, Скупштина општине Чајниче на 30. 

редовној сједници одржаној 25.07.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Програма кориштења средстава добијених од 
наплаћене накнаде по основу промјене намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 6 

2015. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у премету чини Извјештај 

из тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-81/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду Савјета мјесних заједница на подручју 
општине Чајниче за 2015. годину, Скупштина општине 

Чајниче на 30. редовној сједници одржаној 25.07.2016. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Савјета мјесних заједница на подручју општине Чајниче за 
2015. годину. 

II 

Саставни дио овог Закључка у премету чини Извјештај 
из тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-84/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

9 
На основу чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на 30. редовној сједници одржаној 25.07.2016. 

године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о суфинансирању радова фарбања фасада у ужем 

центру општине Чајниче 

I 
Скупштина општине Чајниче одобрава суфинансирање 

радова фарбања фасада стамбених и стамбено-пословних 
објеката који се налазе у ужем центру општине у улицама 

Краља Петра I ослободиоца (од бензинске пумпе „Нестро 
петрола“ до Хамамине), Сердар Јанка Вукотића, Ђенерала 
Драже и Трг српских јунака у износу од 30 % од 
вриједности предмјера и предрачуна радова. 

II 
За реализацију овог закључка задужује се Начелник 

општине Чајниче и Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности Општинске управе општине 
Чајниче. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-90/16 Предсједник Скупштине 

Чајниче, 25.07.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 
----------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

10 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Санација путне 

инфраструктуре на путу Хасковићи-Мразни бријег-
Слатина 50230000-6-Услуге поправке, одржавања и сродне 
услуге везане за путеве и друге погоне“ 

ЛОТ 1-Санација пута Хасковићи-Мразни бријег-Слатина 

ЛОТ 2-Израда потпорног зида и приступног пута 
угроженог клизиштем породици Ћато 

ЛОТ 3-Изградња моста на ријеци Батовка. 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за извођење радова потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 21.401,78 КМ. 

Члан 3. 
Финансирано од стране Буџета општине Чајниче са 

конта 511714. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са ЗЈН: 

Конкурентски захтјев. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужена је Комисија за 

јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-19/12 од 

26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-14/16 Начелник општине 
Чајниче, 01.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Универзитетске болнице Фоча бр. 01-
21/9 од 07.05.2015. године, Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава 

Универзитетској болници Фоча у износу од 100,00 КМ 
(словима: стотину КМ), на име помоћи за организацију IX 
Симпозијума хирурга Србије и Републике Српске, са 
међународним учешћем 2016. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 6 

корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 
555-800-00210203-91 који је отворен код Нове банке, 

филијала Фоча. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-84/16 Начелник општине 
Чајниче, 06.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

12 

На основу члана 71. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 

пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава за организацију 

Манифестације „Спасовдан 2016. године“ у износу 
300,00 КМ (словима: тристотине конвертибилних марака). 

Члан 2. 

Средства ће бити исплаћена, путем благајне Општинске 
управе општине Чајниче, Јелени Тадић, члану 
организационог одбора, са организационог кода број 
0023110 - скупштина општине, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-92/16 Начелник општине 
Чајниче, 08.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 

у вези са захтјевом НВО „Ми волимо Чајниче“ из Чајнича 
од 10.05.2016. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава НВО „Ми 

волимо Чајниче“ из Чајнича у износу од 215,70 КМ 
(словима: двијестотинепетнаест КМ и седамдесет 

фенинга), на име помоћи за набавку материјала и 
прикључак воде и канализације за потребе тениског терена 
у Чајничу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се добављачу 

материјала који буде испоручио потребни материјал и 
након достављене фактуре. 

Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 
општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 

организациони код 0023130, са ставке 415214 - удружења 

грађана. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-72/16 Начелник општине 
Чајниче, 09.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

14 

На основу члана 71. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 

(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом СШЦ „Петар 
Петровић Његош“ Чајниче од 10.06.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава СШЦ „Петар 

Петровић Његош“ Чајниче у износу 150,00 КМ (словима: 
стотинупедесет конвертибилних марака), на име помоћи за 
организацију превоза на матурску забаву свих матураната 
регије. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Административна 
служба - организациони код 00230130, са конта 416124 - 
исплата стипендија и награда за ученике, на жиро рачун 
бр. 562-006-81335344-94 (Нинослав Шарац) код НЛБ 
Развојне банке, а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-93/16 Начелник општине 
Чајниче, 13.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

15 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Удружења грађана „Шиповци“ 
Невесиње, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 

грађана „Шиповци“ из Невесиња у износу од 850,00 КМ 
(словима: осамстотинапедесет КМ), на име помоћи за 
изградњу цркве посвећене Светом Великомученику 
Георгију у Невесињу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 
562-008-80910214-30 код НЛБ Развојне банке а.д. Бања 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 6 

Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-101/16 Начелник општине 
Чајниче, 16.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка електро и 

осталог грађевинског материјала за адаптацију планинског 
дома у Пониквама“ покреће се поступак јавне набавке 
најповољнијег понуђача за пружање услуга потребних за 
реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 6.000,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са ЗЈН: 

Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-17/16 Начелник општине 
Чајниче, 16.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

17 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) 
и чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава лицима 

ангажованим за спремање и сервирање хране за потребе 

прославе манифестације „Спасовдан 2016. године“ у 
износу од 170,00 КМ, на сљедећи начин: 

1. Мирко Шарац ....................... 120,00 КМ 
2. Бојан Ђоковић ........................ 50,00 КМ 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 

организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника 
на жиро рачуне ангажованих лица. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-92/16 Начелник општине 
Чајниче, 17.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

18 
На основу члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 

а која се односи на „Санација путне инфраструктуре на 
путу Хасковићи-Мразни бријег-Слатина 

ЛОТ 1-Санација пута Хасковићи-Мразни бријег-Слатина 
ЛОТ 2-Израда потпорног зида и приступног пута 

угроженог клизиштем породици Ћато 
ЛОТ 3-Изградња моста на ријеци Батовка“, понуду су 

доставили сљедећи понуђачи: 
1. Технометал Власеница на износ од 23.315,80 КМ без 
ПДВ-а, односно 27.279,49 са ПДВ-ом за сва три лота. 

2. Техноградња Фоча на износ од 28.201,83 КМ без ПДВ-
а, односно 32.996,14 са ПДВ-ом за сва три лота. 
3. Хидролет Рогатица на износ од 38.423,33 КМ без 
ПДВ-а, односно 44.955,33 са ПДВ-ом за сва три лота. 
4. ЈКП „Врело“ Чајниче на износ од 6.380,00 КМ без 
ПДВ-а, односно 7.464,60 са ПДВ-ом само за 1 лот. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да су понуде 
прихватљиве и да се са најповољнијим понуђачем из тачке 
1. ове Одлуке, и то за Лот 1. Санација пута Хасковићи-
Мразни бријег-Слатина приступи закључењу уговора са 
ЈКП „Врело“ Чајниче, односно за ЛОТ 2. Израда потпорног 
зида и приступног пута угроженог клизиштем породици 
Ћато и ЛОТ 3. Изградња моста на ријеци Батовка приступи 

закључењу уговора са Технометал Власеница.. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-14/16 Начелник општине 
Чајниче, 17.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 6 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 

29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Набавка електро и осталог грађевинског 

материјала за адаптацију планинског дома у Пониквама“, 
понуду је доставио следећи понуђач: 

1. „ВАМ“ д.о.о. Чајниче на износ од 5.086,71 КМ без 
ПДВ-а, односно 5.991,45 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 

и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-17/16 Начелник општине 
Чајниче, 24.06.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

20 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Пољопривредног факултета, 

Универзитета Источно Сарајево бр. 01-842/16 од 
28.06.2016. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава 

Пољопривредном факултету, Универзитета Источно 
Сарајево у износу од 500,00 КМ (словима: петстотина КМ), 

на име помоћи за организацију шестог међународног 
пољопривредног симпозијума „Agrosym 2016“ који ће се 
одржати у периоду од 06.-09. октобра 2016. године на 
Јахорини. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Административна служба - организациони код 

0023130, са ставке 414141 - субвенције у области 
пољопривреде, на жиро рачун бр. 562-099-80950599-31 
који је отворен код НЛБ Развојне банке, а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-109/16 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

21 

На основу чланова 43. и 71. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом Милојка 
Живковића из Чајнича од 07.07.2016. године, Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Милојку 

Живковићу из Чајнича у износу од 200,00 КМ (словима: 
двијестотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
санацију степеништа и подзиде према породичној кући у 

Чајничу. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 

организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 562-006-80845222-37 
који је отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-370-7/16 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

22 

На основу чланова 43. и 71. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 

пречишћени текст), а у вези са захтјевом Предрага 
Ковачевића из Чајнича од 15.06.2016. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Предрагу 

Ковачевићу из Чајнича у износу од 200,00 КМ (словима: 

двијестотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
санацију путног правца према имању у селу Старонићи, 
општина Чајниче. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 562-006-80661628-53 
који је отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-97/16 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 6 

23 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Савјета мјесне заједнице Међурјечје, 
општина Чајниче бр. 01/1-026-1.1-20/16 од 15.07.2016. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјету мјесне 

заједнице Међурјечје, општина Чајниче у износу од 
500,00 КМ (словима: петстотина КМ), на име помоћи у 
организацији традиционалног народног весеља у мјесту 
Батово у мјесецу јулу и народног весеља у мјесту Капов 

Хан у мјесецу августу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице - организациони код 0023200 - 
са ставке 412999 - остали непоменути расходи, на жиро 
рачун бр. 562-006-81097677-48 (на име Хајрудин 
Шабановић предсједник Савјета МЗ Међурјечје) код НЛБ 

Развојне банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-115/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 

На основу чланова 43. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Општинске борачке организације 
Чајниче бр. 78/16 од 12.07.2016. године, Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 600,00 КМ 
(словима: шестстотина КМ), на име помоћи 
демобилисаном незапосленом борцу прве категорије 

(Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник Општинска управа - организациони код 0023130 
- са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-56-37/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

25 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 

о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Изградња спортске 

дворане-балон хале 45262600-7 -Разни грађевински 
радови“ 

ЛОТ 1: Балон хала-конструкција 174.238,89 КМ; 
ЛОТ 2: Балон хала-хидротехника 10.606,43 КМ; 
ЛОТ 3: Балон хала-електротехника 37.167,00 КМ; 

покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за набавку роба потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 222.012,32 КМ без ПДВ-а. 

Члан 3. 
Планирана новчана средства су обезбијеђена буџетом 

општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са ЗЈН: 

Конкурентски захтјев са објавом. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужена је Комисија за 

јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-19/12 од 
26.12.2012. године. 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-18/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.07.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
 



Уторак, 26. јул 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 6 

 
 
 

 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о усвајању Плана мјера за отклањање недостатака по Извјештају Главне службе за ревизију јавног 

сектора РС. ............................................................................................................................................................. 1 

    План мјера за отклањање недостатака по Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора РС .................. 1 

2. Одлука о давању у закуп непокретности најповољнијем понуђачу ...................................................................... 3 

3. Одлука о приступању поступку експропријације непокретности ......................................................................... 4 

4. Одлука о усвајању Процјене угрожености од елементарних непогода и друге несреће на територији општине 

Чајниче ................................................................................................................................................................... 4 
5. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Спортског друштва Чајниче за 2015. годину......................................... 4 

6. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава за спорт ........................................................................... 4 

7. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији програма кориштења средстава добијених од наплаћене 

накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2015. годину ... 4 

8. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Савјета мјесних заједница на подручју општине Чајниче 

за 2015. годину ....................................................................................................................................................... 5 

9. Закључак о усвајању суфинансирању радова фарбања фасада у ужем центру општине Чајниче ........................ 5 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

10. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-14/16 од 01.06.2016. године ........................................ 5 

11. Одлука о исплати новчаних средстава Универзитетској болници Фоча ............................................................. 5 
12. Одлука о исплати новчаних средстава за организацију манифестације „Спасовдан 2016. године“ .................. 6 

13. Одлука о исплати новчаних средстава НВО „Ми волимо Чајниче“ Чајниче ...................................................... 6 

14. Одлука о исплати новчаних средстава СШЦ „Петар Петровић Његош“ Чајниче .............................................. 6 

15. Одлука о исплати новчаних средстава Удружењу грађана „Шиповци“ из Невесиња ........................................ 6 

16. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-17/16 од 16.06.2016. године ........................................ 7 

17. Одлука о исплати новчаних средстава лицима ангажованим за спремање и сервирање хране за потребе 

прославе Манифестације „Спасовдан 2016. године“ ............................................................................................. 7 

18. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-14/16 од 17.06.2016. године .......................................... 7 

19. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-17/16 од 24.06.2016. године .......................................... 7 

20. Одлука о исплати новчаних средстава Пољопривредном факултету, Универзитета Источно Сарајево ........... 8 

21. Одлука о исплати новчане помоћи Милојку Живковићу из Чајнича .................................................................. 8 

22. Одлука о исплати новчане помоћи Предрагу Ковачевићу из Чајнича ................................................................ 8 
23. Одлука о исплати новчаних средстава Савјету мјесне заједнице Међурјечје, општина Чајниче ....................... 8 

24. Одлука о исплати новчаних Општинској борачкој организацији Чајниче.......................................................... 9 

25. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-18/16 од 18.07.2016. године ........................................ 9 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине и Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	О Д Л У К У о усвајању Плана мјера за отклањање недостатака по Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора РС
	О Д Л У К У о давању у закуп непокретности најповољнијем понуђачу
	О Д Л У К У о приступању поступку експропријације непокретности
	О Д Л У К У о усвајању Процјене угрожености од елементарних непогода и друге несреће на територији општине Чајниче
	ЗАКЉУЧАК
	I
	ЗАКЉУЧАК (1)
	I (1)
	ЗАКЉУЧАК (2)
	I (2)
	ЗАКЉУЧАК (3)
	I (3)
	ЗАКЉУЧАК о суфинансирању радова фарбања фасада у ужем центру општине Чајниче
	I (4)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (3)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (4)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (5)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (6)
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (7)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (8)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (2)

